
   COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 

PROVINCIA DI LUCCA                                                                                                                      

Via G. Marconi, 6                                                                                                                           

55035 Piazza al Serchio – Lucca  

 

PROT. N. 4189 DEL 08/08/2023                              ORDINANZA SINDACALE N° 21/2023  

CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE IN FRAZIONE VERGNANO, VIA DEL FORNACCIO, 

DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 17:00 DEL GIORNO MERCOLEDI’ 9 AGOSTO 2023, PER LA 

REALIZZAZIONE DI INTERVENTI URGENTI E INDIFFERIBILI. 

IL SINDACO 

VISTO che la ditta Bosi Picchiotti SRL, affidataria dei “Lavori sistemazione idrogeologica Vergnano versante 

Ovest”, al fine di poter eseguire in sicurezza alcune lavorazioni relative alla realizzazione di pali in prossimità 

della strada ha chiesto il divieto di transito veicolare nella frazione di Vergnano, Via Fornaccio, dalla zona 

“fontana” fino al cartello che segnala la fine del centro abitato della frazione; 

CONSIDERATO CHE per la tutela della pubblica incolumità e per consentire la realizzazione degli interventi di 

messa in sicurezza è necessario interdire il passaggio del tratto di viabilità denominato Via Fornaccio, Frazione 

Vergnano durante l’esecuzione dei lavori; 

RITENUTO opportuno adottare tutti quei provvedimenti idonei a garantire la sicurezza della circolazione 

pedonale e veicolare; 

VISTI il D.lgs n. 285 del 1992 recante il testo del “nuovo codice della strada” e successive modifiche ed 

integrazioni e il regolamento di esecuzione del codice della strada, approvato con DPR n. 495 del 1992 e 

successive modifiche ed integrazioni;                                                                                                                                                                                                                                             

ORDINA  

LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE IN FRAZIONE VERGNANO, VIA DEL FORNACCIO (dalla fontana fino al 

cartello che segnala la fine del centro abitato) GARANTENDO COMUNQUE IL PASSAGGIO PEDONALE AI 

RESIDENTI PER RAGGIUNGERE LE PROPRIE ABITAZIONI DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 17:00 NEL GIORNO 

MERCOLEDI’ 09/08/2023; 

DISPONE 

- Che alla presente ordinanza venga data la massima pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Online 
del Comune di Piazza al Serchio e sul sito internet istituzionale de suddetto Comune; 

- Che la presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione di della 
prescritta segnaletica regolamentare sul tratto di strada interessato; 

- Che sul posto sia installata idonea segnaletica stradale da parte della ditta esecutrice dei lavori; 
- Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 

 

• Al Comando dei Carabinieri di Piazza al Serchio; 

• Al Comando di Polizia Locale Unione Comuni Garfagnana; 

• All’Ufficio Tecnico Comunale; 

• Alla centrale operativa del 118 

• Al comando provinciale dei VVF di Lucca; 
 
 



PRECISA 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ordinario al Tribunale Amministrativo                     

Regionale entro 60 giorni dall’esecutività e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica                               

entro 120 giorni. I termini decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente   provvedimento 

Piazza al Serchio (LU), 08/08/2023     

          IL SINDACO 

         DOTT. ANDREA CARRARI 

     


